R E Q U E R I M E N T O   Nº. 152
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que diversos veículos transitam pela Avenida Dr. Jaime de Almeida Pinto, ligação da entrada do município de Botucatu aos motoristas oriundos da Rodovia Marechal Rondon (SP-300);

Considerando o grande número de motoristas que trafegam, indo e vindo, do Conjunto Habitacional Humberto Popolo (“Cohab I”), no bairro Recreio do Hawai, Parque Convívio e Jardim Palos Verdes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, elabore, por intermédio das secretarias competentes, estudos no sentido de construir uma rotatória na Avenida Dr. Jaime de Almeida Pinto, nas proximidades da “Padaria Rainha”, objetivando disciplinar o trânsito e prevenir acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de março de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/jpqjr